四川幼儿师范高等专科学校

补办中专学历证明书处理办法

【2013年12月16日   川幼校〔2013〕210号文件发布】
为加强我校中专毕业生的管理，规范中专学历证明书补发手续，根据《中等职业学校学生学籍管理办法》（教育部教职成〔2010〕7号），现就补办中专学历证明书的有关问题通知如下，请遵照执行。

一、依据教育部学籍管理规定，中专毕业生遗失毕业证书后，不能补发毕业证书。但可以补发中专《学历证明书》作为学历的证明，可与毕业证书等同使用。

二、凡我校毕业的中专毕业生（自考生除外）毕业证书遗失后，由本人持身份证向学校党政办公室提出申请，由系部、教务处审核后报校长审批。

申请办理学历证明书需备齐如下材料：

（一）由学生本人填写的《补办学历证明书申请表》一式两份。（见附件）

（二）本人免冠彩色照片2张。

（三）本人身份证复印件1张。

（四）刊登毕业证丢失声明作废的报纸（限市级以上日报）。

三、学历证明书只能补办一次，遗失不再补办。

四、本《办法》由党政办公室负责解释。

附件：1.四川幼儿师范高等专科学校中专学生补办学历证明

  书申请表

     2.办理学历证明书流程
附件1

四川幼儿师范高等专科学校中专学生补办学历证明书申请表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	1寸照片

	专 业

	班级

	入学时间

	毕业时间

	学制

	原毕业

证书编号

	联系电话

	身份证号

	补办

理 由
	         学生本人签字：          年   月   日

	附有何种

证明
	（报社报头、遗失声明粘贴处）、（身份证复印件）

	系部意见
	        　　　 签字（盖章）：             年   月   日

	教务处意见
	               签字（盖章）：            年   月   日

	学校意见
	                签字（盖章）：            年   月   日

附件2

办理学历证明书流程

              个人向党政办公室申请

                  提交相关材料

           系部、教务处、学校审核  不合格    退回

      党政办公室处理     不合格

                     财务室缴费

                   发放学历证明

                        存档

- 1 -